



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11070/22 - PE  
DATA DE ABERTURA: 26 DE JULHO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATORIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO COMBATE E PREVENÇÃO A PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID 19), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE TRACEMA  
CNPJ: 16.024.245/0001-54 - OCARA - CE - BANCO DO BRASIL - AG: 1655-7/CC: 77979-2  
FONE: (33) 3940051-54 - CPF: 06.154.238-4  
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3391-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	UNIDADE	2000	LUKTEX	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais	
2	MASCARA DESCARTAVEL CX C50, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	CAIXA	2000	QUIMED	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos e sessenta reais	
3	MASCARA N95 MASCARA N95, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	UNIDADE	2000	LIFE CARE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.480,00	um, quatrocentos e oitenta reais	
4	PROTETOR OCULAR PROTETOR OCULAR, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	UNIDADE	200	SATIRNO	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	
5	TOUCA DESCARTAVEL PCT C100 O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	PACOTE	30	ANAPHUS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
6	LUVA DE PROCEDIMENTO G LUVA DE PROCEDIMENTO G, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	CAIXA	100	INOVEN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	
7	LUVA DE PROCEDIMENTO M LUVA DE PROCEDIMENTO M, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	CAIXA	300	INOVEN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO G LUVA DE PROCEDIMENTO G, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	CAIXA	300	INOVEN	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 3.339,00	três mil, trezentos e trinta e nove reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 1								vinte mil, quatrocentos e vinte e nove reais	R\$ 28.429,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ALCOOL 70% 1000ML ALCOOL 70% 1000ML, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	LITRO	360	ITAJA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	
2	ALCOOL GEL, IL ALCOOL GEL, IL, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	LITRO	500	LIMPS GEL	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	
3	SABÃO LÍQUIDO, IL, SABÃO LÍQUIDO, IL, O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO, NME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR VIGENTE(S).	LITRO	500	FORTISAN	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.335,00	três mil, trezentos e trinta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 3								dez mil e vinte reais	R\$ 10.020,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	38.449,00
trinta mil, quatrocentos e quarenta e nove reais		

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL, DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRazo DE ENTREGA, DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME, QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A TODA OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS INDIÍDUOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS, DIFERENÇAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).



DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 05 DE AGOSTO DE 2022.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES: 817350  
03980817350

Assinado de forma  
digital por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:03980  
817350  
Data: 2022.08.05  
11:14:51 -03'00'